
Nº 230, quinta-feira, 1 de dezembro de 201680 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016120100080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Conceder Pensão temporária, nos termos do artigo 217, in-
ciso II, alínea "a" da Lei nº 8.112/1990, à DIMAIR ROSA, filho
inválido do ex-servidor ANTÔNIO OLÍMPIO ROSA, matrícula SIA-
PE nº 0783743, do Quadro Permanente deste Ministério, falecido na
inatividade em 05 de junho de 2003, cuja cota parte equivale a 100%
(cem por cento) do valor correspondente à remuneração decorrente do
cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos (NI), Classe " A
", Padrão " V ", com vigência na data da publicação do ato e efeitos
financeiros a partir de 16 de dezembro de 2015, data do reque-
rimento. (Processo SEI nº 50000.053403/2015-14) - GO.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

PORTARIA Nº 3.213, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Porta-
ria/SAAD nº. 202, art. 1°, inciso VII, de 08 de outubro de 2010, pu-
blicada no Diário Oficial da União, de 11 de outubro de 2010, resolve:

Conceder Pensão, nos termos do artigo 217, inciso I, e artigo
222, inciso VII, alínea "b", item 6 da Lei nº 8.112/1990, com al-
terações feitas pela Lei nº. 13.135 de 17 de junho de 2015 e do artigo
40 ,§ 7°, inciso I, da C.F. de 1988, com redação dada pela E.C. 41,
de 19 de dezembro de 2003, e do artigo 2°,inciso I, da Lei nº. 10.887,
de 18 de junho de 2004, à FRANCISCA ALVES LEAL, viúva do ex-
servidor ESPEDITO LEAL LEÃO, matrícula SIAPE nº. 0851073,
originário do Quadro de Pessoal do extinto Departamento Nacional de
Estradas de Rodagem, falecido na inatividade em 05 de setembro de
2016, cuja cota parte equivale a 100% (cem por cento) do valor
correspondente à remuneração decorrente do cargo de Agente de
Vigilância (NI) Classe " C ", Padrão VI, com vigência a partir da
publicação do ato e efeitos financeiros a partir de 05 de setembro de
2016, data do falecimento do ex-servidor. (Processo SEI nº.
50000.120978/2016-31) PE;

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

PORTARIA Nº 3.293, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES,PORTOS E AVIAÇÃO CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Porta-
ria/SAAD nº. 202, art. 1°, inciso VII, de 08 de outubro de 2010, pu-
blicada no Diário Oficial da União, de 11 de outubro de 2010, resolve:

Conceder Pensão, nos termos do artigo 217, inciso I, e artigo
222, inciso III, alínea b, item 6 da Lei 8.112/90, com as alterações
feitas pela Lei nº 13.135 de 17 de junho de 2015 e do artigo 40, § 7º,
inciso I, da C.F. de 1988, com redação dada pela EC nº. 41, de 19
/12/2003, e do artigo 2°, inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18/06/2004, à
IZABETE DA COSTA MACHADO ALVES, companheira do ex-
servidor JOSE SOARES DE SOUZA, matrícula SIAPE nº. 0852835,
originário do extinto Departamento Nacional de Estradas de Rodagem,
falecido na inatividade em 17 de dezembro de 2015, cuja cota parte
equivale a 100% (cem por cento) do valor correspondente à remu-
neração decorrente do cargo de Engenheiro (NI) Classe "S", Padrão
III, com vigência a partir da data da publicação do ato e efeitos
financeiros a partir de 17 de dezembro de 2016, data do falecimento
do ex-servidor. (Processo SEI nº. 50000.006291/2016-93) MG.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIAS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e tendo em vista o disposto do inciso I, do art. 35, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 502 - Exonerar ANDERSON PLACIDO DOS REIS, matrícula
SIAPE nº 1742249, do Cargo Comissionado de Assistência, Código
CAS II, desta Agência.

Nº 503 - Exonerar FERNANDO ROCHA, matrícula SIAPE nº 2562038,
do Cargo Comissionado de Assistência, Código CAS II, desta Agência.

Nº 504 - Exonerar PAULO CARVALHO, matrícula SIAPE nº 1632996,
do Cargo Comissionado de Assistência, Código CAS I, desta Agência.

Nº 505 - Exonerar ROGERIO MACHADO LOPES, matrícula SIAPE nº
2245172, do Cargo Comissionado de Assistência, Código CAS II, desta Agência.

JORGE BASTOS

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

PORTARIA N° 109, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DA PA-
RAÍBA, DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTU-
RA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das suas atribuições regi-

mentais e da competência delegada pela Portaria DG nº 931, de 30 de
maio de 2016, publicada no DOU de 1º de junho de 2016, e tendo em
vista o que consta do processo nº 50613.000338/2004-63, resolve:

Art. 1º Alterar as retificações publicadas no Diário Oficial da
União de 15 de março de 2007, Seção 2, N° 51, página 34 e de 30 de
novembro de 2010, Seção 2, N° 228, página 40, referentes à Portaria
n° 30, de 12 de julho de 2004, publicada no Diário Oficial da União
de 15 de julho de 2004, onde se lê "Cargo Comissionado de Chefe do
Serviço de Planejamento", leia-se "Cargo Comissionado de Chefe do
Serviço de Engenharia Rodoviária", onde se lê "acrescidos de 65%
(sessenta cinco por cento) do vencimento do Cargo Comissionado de
Chefe do Serviço de Engenharia Rodoviária", leia-se "acrescidos de
60% (sessenta por cento) do vencimento do Cargo Comissionado de
Chefe do Serviço de Engenharia Rodoviária".

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NORMANDO LIMA DE OLIVEIRA FILHO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RONDÔNIA E ACRE

PORTARIA Nº 147, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NOS ESTADOS DE
RONDÔNIA E ACRE DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das atri-
buições legais e da competência que lhe foi delegada pela Portaria/DG
nº 931 de 30/05/2016, publicada no D.O.U. de 01/06/2016 e tendo em
vista o constante do Processo de nº 50622.003040/2016-30, resolve:

CONCEDER, aposentadoria voluntária ao servidor JOSÉ
RAIMUNDO DE OLIVEIRA, matrículas DNIT nº 1788 e SIAPE nº
6083155, ocupante do cargo de Médico, Classe Especial, Padrão III,
Nível Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal Específico desta
Autarquia, com fundamento no artigo 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005, com paridade e proventos integrais.

SÉRGIO AUGUSTO MAMANNY

PORTARIA Nº 148, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NOS ESTADOS DE
RONDÔNIA E ACRE DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das atri-
buições legais e da competência que lhe foi delegada pela Portaria/DG
nº 931 de 30/05/2016, publicada no D.O.U. de 01/06/2016 e tendo em
vista o constante do Processo de nº 50622.003041/2016-84, resolve:

CONCEDER, aposentadoria voluntária ao servidor JOSÉ
RAIMUNDO DE OLIVEIRA, matrículas DNIT nº 2036 e SIAPE nº
83155, ocupante do cargo de Médico, Classe Especial, Padrão III,
Nível Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal Específico desta
Autarquia, com fundamento no artigo 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005, com paridade e proventos integrais.

SÉRGIO AUGUSTO MAMANNY

Art. 1º Revogar, a pedido, a Portaria PGR/MPF nº 536, de 5
de julho de 2016, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 60, de 7 de
julho de 2016.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos desde 11 de novembro de
2016.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

PORTARIA No- 1.022, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 18,
parágrafo único, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
e tendo em vista o contido no Ofício nº 2576/2016/MCR/PRR2.ª
Região, de 22 de novembro de 2016, da Procuradoria Regional da
República da 2ª Região, resolve:

Designar a Procuradora Regional da República MÔNICA
CAMPOS DE RÉ, lotada na Procuradoria Regional da República da
2ª Região, para atuar na Notícia de Fato nº 1.02.002.000079/2016-02,
bem como nos feitos dela decorrentes.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

PORTARIA No- 1.034, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições e tendo em vista a manifestação
favorável da Conselheira Relatora no processo CSMPF nº
1.00.001.000292/2016-91, resolve:

Autorizar, ad referendum do Conselho Superior do Minis-
tério Público Federal, o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais, com ônus limitado, do Procurador da República EDMUN-
DO ANTONIO DIAS NETTO JUNIOR, lotado na Procuradoria da
República em Minas Gerais, para participar, na condição de pales-
trante, do evento de encerramento das atividades da Subcomissão
Regional da Verdade do Triângulo Mineiro e Alto Parnaíba ''Ismene
Mendes'', em Uberlândia/MG, no dia 5 de dezembro de 2016.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

PORTARIA No- 1.035, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições e tendo em vista a manifestação
favorável do Conselheiro Relator no Processo CSMPF nº
1.00.001.000293/2016-35, resolve:

Autorizar, ad referendum do Conselho Superior do Minis-
tério Público Federal, o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais e do país, com ônus limitado, dos Procuradores Regionais
da República ANTONIO CARLOS WELTER, JANUARIO PALU-
DO, lotados na Procuradoria Regional da República da 4ª Região,
CARLOS FERNANDO DOS SANTOS LIMA, ISABEL CRISTINA
GROBA VIEIRA, ORLANDO MARTELLO JUNIOR, lotados na
Procuradoria Regional da República da 3ª Região, e dos Procuradores
da República ATHAYDE RIBEIRO COSTA, JERUSA BURMANN
VIECILI, LAURA GONCALVES TESSLER e PAULO ROBERTO
GALVAO DE CARVALHO, lotados na Procuradoria da República no
Paraná, para participarem da cerimônia de entrega do prêmio An-
ticorruption Award, da Transparência Internacional, na Cidade do
Panamá, Panamá, no período de 2 a 4 de dezembro de 2016.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

PORTARIA No- 1.039, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso
XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, de acordo
com o Termo de Deliberação da 7ª Sessão Ordinária, de 6 de se-
tembro de 2016, do Conselho Superior do Ministério Público Federal,
e tendo em vista o que consta do Procedimento Administrativo
MPF/PGR nº 1.00.000.008364/2016-58, que determinou a redistri-
buição do Ofício de Teresópolis/RJ para Nova Friburgo/RJ, e a re-
moção ex-oficio do Procurador ocupante do Ofício, fundado no in-
teresse público, resolve:

Art. 1º Alterar a lotação do Procurador da República, PAU-
LO CEZAR CALANDRINI BARATA, da Procuradoria da República
no município de Teresópolis/RJ para a Procuradoria da República no
município de Nova Friburgo/RJ.

Art. 2º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias a
contar de 05/12/2016.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de 5 de dezembro
de 2016.

JOSE BONIFACIO BORGES DE ANDRADA

PORTARIA No- 1.041, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso
XX, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em
vista o contido no Requerimento PGR-335955/2016, de 24 de no-
vembro de 2016, resolve:

PORTARIA Nº 154, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições pre-
vistas no art. 12, XX e § 1º, do Regimento Interno do Conselho
Nacional do Ministério Público, resolve:

Art. 1º Prorrogar por 1 (um) ano, a contar de 1º de dezembro
de 2016, o prazo de designação do Promotor de Justiça Militar,
JORGE AUGUSTO CAETANO DE FARIAS, constante da Portaria
CNMP-PRESI n° 145, de 24 de novembro de 2015, para exercer as
atribuições de membro auxiliar da Comissão do Sistema Prisional,
Controle Externo da Atividade Policial e Segurança Pública, com
prejuízo parcial de suas funções no órgão de origem.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

PORTARIA No- 81, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA em exercício,
no uso de suas atribuições, resolve:

Designar a Procuradora da República VANESSA CRISTHI-
NA MARCONI ZAGO RIBEIRO SCARMAGNANI para colher ter-
mo de depoimento do colaborador Genir Martelli, nos autos da No-
tícia de Fato de Instância Diversa nº 1.20.000.000851/2016-80, para
posterior encaminhamento ao Supremo Tribunal Federal para ho-
mologação.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

PORTARIA No- 1.005, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no
Ofício nº 9253/2016/PRE/PR, de 18 de novembro de 2016, da Pro-
curadoria Regional Eleitoral no Estado do Paraná, resolve:

Ministério Público da União
.



Nº 230, quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 81ISSN 1677-7050

EXEM
PLA

R D
E A

SSIN
A

N
TE D

A
 I

M
PREN

SA
 N

A
C

IO
N

A
L

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016120100081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Autorizar a suspensão, nos dias 12 e 13 de dezembro de
2016, do período de trânsito do Procurador da República YURI COR-
RÊA DA LUZ, anteriormente fixado pela Portaria nº 945, de
27/10/2016, publicada no Diário do Ministério Público Federal Ele-
trônico nº 204/2016 de 28/10/2016, em 15 (quinze) dias a contar de
05/12/2016, em razão de ter sido removido da Procuradoria da Re-
pública no Município de Corumbá/MS para a Procuradoria da Re-
pública no Município de Registro/SP por meio da Portaria nº 943, de
26/10/2016, publicada no Diário do Oficial da União de
27/10/2016.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

PORTARIA No- 1.042, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso
XX, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em
vista o contido no Requerimento PRM-CAC-MT-00007806/2016, re-
solve:

Autorizar a suspensão, nos dias 12 e 13 de dezembro de
2016, do período de trânsito da Procuradora Regional da República
ANA CAROLINA HALIUC BRAGANÇA, anteriormente fixado pe-
la Portaria nº 945, de 27/10/2016, publicada no Diário do Ministério
Público Federal Eletrônico nº 204/2016 de 28/10/2016, em 15 (quin-
ze) dias a contar de 05/12/2016, em razão de ter sido removida da
Procuradora da República no Município de Cáceres/MT para a Pro-
curadora da República no Estado de Roraima por meio da Portaria nº
943, de 26/10/2016, publicada no Diário do Oficial da União de
27/10/2016.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

PORTARIA Nº 1.043, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso
XX, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em
vista o contido no Ofício nº 1670/2016/MPF/PRM/Sousa/PB/TMJM,
de 14 de novembro de 2016, resolve:

Autorizar a alteração do início do período de trânsito do
Procurador da República TIAGO MISAEL DE JESUS MARTINS
para 09 de janeiro de 2017, anteriormente fixado pela Portaria nº 945,
de 27/10/2016, publicada no Diário do Ministério Público Federal
Eletrônico nº 204/2016 de 28/10/2016, em 15 (quinze) dias a contar
de 05/12/2016, em razão de ter sido removido da Procuradoria da
República no Município de Sousa/PB para a Procuradoria da Re-
pública no Município de Patos/PB por meio da Portaria nº 943, de
26/10/2016, publicada no Diário do Oficial da União de
27/10/2016.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

PORTARIA No- 1.047, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de sua atribuição prevista no artigo nº 243, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista decisão
plenária proferida pelo Conselho Superior do Ministério Público Fe-
deral na 10ª Sessão Extraordinária, realizada em 17 de outubro de
2016, nos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº
1.00.002.000147/2013-57, resolve:

Art. 1º Aplicar 90 (noventa) dias de suspensão ao Procurador
da República SYNVAL TOZZINI, matrícula nº 467, por reconhecer
prática de atos de improbidade administrativa, nos termos do art. 240,
IV, da Lei Complementar nº 75/1993.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.134, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a partir de 24 de novembro de 2016, RAIANE
DANIELE GOMES FERREIRA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº
25935, da função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, do
Gabinete do Subprocurador-Geral da República Antônio Carlos Al-
pino Bigonha.

BLAL YASSINE DALLOUL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 416, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar, a partir de 22 de novembro de 2016, FABIO
MONTENEGRO BRAGA, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, matrícula nº
28480, do encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível III,
CC-3, da Coordenadoria de Pesquisas e Projetos da Ouvidoria do
Ministério Público Federal.

2.Designar RAYANA FALCAO PEREIRA FURTADO, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico/Administração,
matrícula nº 21163, para o encargo de substituto eventual do As-
sessor-Chefe Nível III, CC-3, da Coordenadoria de Pesquisas e Pro-
jetos da Ouvidoria do Ministério Público Federal.

3.Designar RAYANA FALCAO PEREIRA FURTADO, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico/Administração,
matrícula nº 21163, para substituir, no período de 28 de novembro a
6 de dezembro de 2016, o Assessor-Chefe Nível III, CC-3, da Co-
ordenadoria de Pesquisas e Projetos da Ouvidoria do Ministério Pú-
blico Federal, por motivo de férias do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

RETIFICAÇÕES

Na Portaria PR/GO nº 251, publicada no Diário Oficial da
União nº 227, em 28 de novembro de 2016, no cabeçalho, onde se lê:
"Portaria PR/GO n. 251, de 25 de janeiro de 2016"; leia-se: "Portaria
PR/GO n. 251, de 25 de novembro de 2016".

Na Portaria PR/GO nº 252, publicada no Diário Oficial da
União nº 227, em 28 de novembro de 2016, no cabeçalho, onde se lê:
"Portaria PR/GO n. 252, de 25 de janeiro de 2016"; leia-se: "Portaria
PR/GO n. 252, de 25 de novembro de 2016".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

PORTARIA No- 301, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, com lastro no inciso
II do artigo 50 da Lei Complementar nº75, de 20 de maio de 1993,
por força do que dispõe a Portaria PGR/MPF nº786, de 29/09/2015,
publicada no DOU - Seção 2, de 01/10/2015, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora CREUZA CARVALHO DE
SOUSA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº21293, da função de Chefe do Setor Jurídico, FC-
1, da Procuradoria da República no Município de Barra do Garças.

Art. 2º Designar a servidora CINTHIA STEFFANE BENTO
DE OLIVEIRA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Ad-
ministração, matrícula nº16342, Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Barra do Garças.

GUSTAVO NOGAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 296, DE 29 DE NOVEMBRO 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso da competência
legal, resolve:

Art. 1º Dispensar servidora ANA CECILIA UCHÔA DE
MEDEIROS, matrícula 06965-5, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, código AN020101, do Cargo em Co-
missão de Assessor - Nível II, CC-02, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado da Pa-
raíba, nomeando em seu lugar, para ocupar o referido Cargo, o ser-
vidor JOABSON DA SILVA PORTO, matrícula 13599-2, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-administrativo/Tecno-
logia da Informação, código TC010106, para ter exercício na Pro-
curadoria da República no Município de Patos/PB.

RODOLFO ALVES SILVA

PORTARIA Nº 297, DE 29 DE NOVEMBRO 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso da competência
legal, resolve:

Art. 1º Apostilar a nomeação de THIAGO BENTO QUI-
RINO HERCULANO, Bacharel em Direito, matrícula 25104-6, do
cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Chefia de Ga-
binete do Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado
da Paraíba, realizada originalmente pela Portaria PR/PB n° 83, de 26
de agosto de 2013, publicada no DOU de 29 de agosto de 2013, para
considerar, a partir de 1º de dezembro de 2016, a nomeação para
exercer o referido cargo em comissão na Procuradoria da República
no Estado da Paraíba, João Pessoa.

RODOLFO ALVES SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 254, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93 e
pelo artigo 106 da Portaria PGR nº 591/2008 (Regimento Interno do
Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF nº
7 2 7 / 2 0 11 ;

CONSIDERANDO a indicação da Exma. Sra. procuradora
da República MARIA MARÍLIA OLIVEIRA CALADO; resolve:

Art. 1º - Dispensar ROBERTA DE LIMA BRAGA, ocupante
do cargo de técnico do MPU/apoio técnico-administrativo/adminis-
tração, matrícula 14.634-0, da função de confiança de assistente -
Nível II, FC-2, do Gabinete da Exma. Sra. procuradora da República
MARIA MARÍLIA OLIVEIRA CALADO, da Procuradoria da Re-
pública em Garanhuns.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 134, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE
DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª RE-
GIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR/MPF nº 786, de 29 de
setembro de 2015, resolve:

Designar o Procurador Regional da República EDUARDO
KURTZ LORENZONI para responder pela Chefia da Procuradoria
Regional da República da 4ª Região, no dia 16 de dezembro de 2016,
na ausência do titular, considerando o afastamento do substituto.

FÁBIO BENTO ALVES

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 199, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 5a REGIÃO, no exercício das fun-
ções estabelecidas no art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do
MPF (Portaria PGR no 357, de 05 de maio de 2015), RESOLVE:

Art. 1º. Dispensar TELMA SANTOS DA PAZ, matrícula no
20153-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, do encargo de substituto eventual da Chefia da Divisão de
Logística e Serviços Gerais, CC-2, da Procuradoria Regional da Re-
pública da 5ª Região.

Art. 2º. Designar MARCELO JOSÉ DE ANDRADE SAN-
TANA, matrícula no 06539-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, para o encargo de substituto eventual da
Chefia da Divisão de Logística e Serviços Gerais, CC-2, da Pro-
curadoria Regional da República da 5ª Região.

ISABEL GUIMARÃES DA CAMARA LIMA
Substituta

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 197, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais; resolve:

I - DESIGNAR o Procurador da República VICTOR RIC-
CELY LINS SANTOS, para responder pela chefia da Procuradoria da
República no Amazonas, quando das ausências e impedimentos do
titular e do substituto nos dias 5/12 e 6/12/2016.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

PORTARIA Nº 198 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais; resolve:

I - DESIGNAR o Procurador da República ANDRÉ LUÍS
CASTRO CASELLI, para responder pela chefia da Procuradoria da
República no Amazonas, tendo em vista o plantão de recesso de final
de ano 2016/2017, no período de 20/12/2016 a 28/12/2016.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

PORTARIA Nº 199 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais; resolve:

I - DESIGNAR o Procurador da República THIAGO PI-
NHEIRO CORREA, para responder pela chefia da Procuradoria da
República no Amazonas, tendo em vista o plantão de recesso de final
de ano 2016/2017, no período de 29/12/2016 a 6/1/2017.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR



Nº 230, quinta-feira, 1 de dezembro de 201682 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016120100082

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 2º - Designar ALEXANDRE FERNANDES WANDER-
LEY FILHO, ocupante do cargo de analista do MPU/apoio jurí-
dico/direito, matrícula 25.660-9, para exercer a função de confiança
de assistente - Nível II, FC-2, do Gabinete da Exma. Sr. procuradora
da República MARIA MARÍLIA OLIVEIRA CALADO, da Pro-
curadoria da República em Garanhuns.

LUIZ VICENTE DE MEDEIROS QUEIROZ NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 468, DE 30 DE NOVEMBRO 2016

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016,
R E S O LV E :

Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 9.11.2016, o servidor
MARCOS GABRIEL DA SILVA, matrícula 6007377-2, do cargo em
comissão de Assessor Jurídico do 7º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 23ª Região/MT, código CC-2.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA No- 493, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 456, de 10 de no-
vembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União nº 222, com
circulação em 21 de novembro de 2016, seção 2, pág. 64.

FABIO GOULART VILLELA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 572, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria PGJM nº 290/2013 e considerando o contido
no processo nº 3.00.000.1.002925/2016-21, resolve:

Declarar vago, a partir de 11 de outubro de 2016, o cargo de
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, código AN10100, Classe C,
Padrão AMPU-C11, ocupado pela Servidora THAMI CAMPOS SA-
BINO DE FREITAS, matrícula nº 1.571-7, com fundamento no artigo
33, inciso IX, da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

GILBERTO BARROS SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 1.176, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o
teor do Tabularium nº 08191.121118/2016-58, resolve:

Designar FABIANO COELHO VIEIRA, matrícula 544-4,
Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Ter-
ritórios, para substituir, no período de 3 a 7/10/2016, o cargo em
comissão de Coordenador Administrativo do Gabinete da Coorde-
nadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga, código CC-01
(71000001).

LEONARDO ROSCOE BESSA

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da
competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, resolve:

Nº 1.007 - Retificar a Portaria SG nº 983, de 23/11/2016, publicada
no DOU nº 225, de 24/11/2016, da seguinte forma:
Onde se lê: (...), Classe B, Padrão 4, até então ocupado pela servidora
MARINA DE CARVALHO FREITAS, matrícula 4501, (...)"
Leia-se: "(...), Classe A, Padrão 3, até então ocupado pela servidora
MARINA DE CARVALHO FREITAS, matrícula 4501, (...)" (Pro-
cedimento de Gestão Administrativa nº 08191.119878/2016-03).

Nº 1.011 - Designar a servidora PRISCILA CLEA MENDES SAL-
DANHA, matrícula 5062-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico Ad-
ministrativo/Administração da carreira do Ministério Público da
União, para substituir, no período de 29/11 a 02/12/2016, o cargo em
comissão de Chefe da Seção de Atendimento a Pessoas da Divisão de
Atendimento e Informação da Secretaria de Gestão de Pessoas, có-
digo CC-01 (62050093) (Tabularium nº 08191.123078/2016-89).

Nº 1.012 - Designar o servidor MARCELO LUÍZ DUTRA E SILVA,
matrícula 3904-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrati-
vo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para
exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de
Controle de Diárias e Passagens da Secretaria-Geral, código FC-01
(62000112), dispensando, em consequência, a servidora BRUNA
CARVALHO LARA DE SOUSA, matrícula 4301-0 (Tabularium nº
08191.122655/2016-15).

RENATO LUQUEIZ SALLES

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 427, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR DE PAGAMENTO DE PESSOAL DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto nos incisos IV e V do art. 1° da Portaria n° 4, de
5 de janeiro de 2015, do Secretário de Gestão de Pessoas deste
Tribunal, resolve:

Art.1º Dispensar, a pedido, a contar de 01 de dezembro de
2016, JOSÉ ARTHUR BEZERRA SILVA, Matrícula 6546-3, AUFC,
da função de confiança de Assessor, Código FC-3, exercida na As-
sessoria da Secretaria de Fiscalização de Infraestrutura Portuária, Hí-
drica e Ferroviária/SEGECEX.

LUIZ EDUARDO RODRIGUES PEREIRA DA COSTA

PORTARIA Nº 426, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR DE PAGAMENTO DE PESSOAL DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto nos incisos IV e V do art. 1° da Portaria n° 4, de
5 de janeiro de 2015, do Secretário de Gestão de Pessoas deste
Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a contar de 1º de dezembro de
2016, CESAR HUMBERTO FERREIRA, Matrícula 7594-9, AUFC,
da função de confiança de Chefe de Serviço, Código FC-3, exercida
no Serviço de Fiscalização de Obras/DENGE/SENGE/SEGEDAM.

Art. 2º Designar RODRIGO MENDONÇA DE BRITO, Ma-
trícula 3178-0, AUFC, para exercer, no Serviço de Fiscalização de
Obras/DENGE/SENGE/SEGEDAM, a função de confiança de Chefe
de Serviço, Código FC-3.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LUIZ EDUARDO PEREIRA RODRIGUES DA COSTA

Tribunal de Contas da União
.

PORTARIA Nº 137, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL EXECUTIVO usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 97, inciso V, da Resolução
CSDPU º 98, de 10 de setembro de 2014, publicada no Diário Oficial
da União de 11.09.2014, seção I, páginas 66/74; resolve:

Art. 1º - Exonerar a partir de 30.11.2016 a servidora pública
federal, Luciana Braga Cirillo, ocupante do cargo de Técnico em
Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 1808498, do encargo de
substituta da Secretaria de Gestão de Pessoas da Defensoria Pública
da União, código DAS 101.3, em seus afastamentos e impedimentos
eventuais.

Art. 2º - Nomear a partir de 30.11.2016 o servidor público
federal, Gustavo Henrique Cataldo Fialho, ocupante do cargo de Ana-
lista Técnico Administrativo, Matrícula SIAPE nº 1912065, para
exercer o encargo de substituto da Secretaria de Gestão de Pessoas da
Defensoria Pública da União, código DAS 101.3, em seus afasta-
mentos e impedimentos eventuais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ALEXANDRE BENEVIDES CABRAL

Defensoria Pública da União

.



Nº 230, quinta-feira, 1 de dezembro de 2016106 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016120100106

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 3, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016

O Procurador-Geral da República em exercício, Presidente do Conselho Superior do Ministério Público Federal em exercício, considerando o disposto no art. 57, parágrafo único, inciso I da Resolução CSMPF
n°168, de 2 de agosto de 2016, CONVOCA os Procuradores Regionais da República para que possam fazer sua inscrição, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da data de publicação do presente edital, podendo apresentar
os documentos que entenderem pertinentes, a fim de concorrer à promoção para o preenchimento de dois cargos de Subprocurador-Geral da República (merecimento e antiguidade), que ocorrerá na 11ª Sessão
Extraordinária do CSMPF, em 12 de dezembro de 2016 (processo CSMPF nº 1.00.001.000212/2016-05).

Nos termos do § 3º do art. 59 da Resolução CSMPF nº 168, considerar-se-ão as alterações ocorridas na lista de antiguidade até o encerramento do prazo das inscrições delimitado pelo Conselho Superior, sem
prejuízo do contido no § 1° do art. 200 da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993.

As correspondências relativas a este Edital deverão ser encaminhadas ao Conselho Superior do Ministério Público Federal (Sistema Único: PGR/CSMPF - CONSELHO SUPERIOR DO MPF - E-mail:
csmpf@mpf.mp.br).

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

ANEXO

Lista de antiguidade em 30 de novembro de 2016 dos membros do Ministério Público Federal, elaborada em cumprimento ao disposto no artigo 202, parágrafo 1º da Lei Complementar nº 75/93
PROCURADORES REGIONAIS DA REPÚBLICA

Ordem Nome UF Data da Nomeação Tempo no Cargo Tempo na Carreira Tempo no Serviço Público Federal Serviço Público Geral
1 GICELMA SANTOS DO NASCIMENTO SE 21/05/1993 8595 13274 14846 15460
2 ALICE KANAAN SP 21/05/1993 8595 12561 12561 15531
3 FRANCISCO DE ARAUJO MACEDO FILHO CE 21/05/1993 8595 12561 12561 14891
4 JOSE AUGUSTO TORRES POTIGUAR PA 21/05/1993 8595 12561 12561 14685
5 GILSON GAMA MONTEIRO SE 21/05/1993 8595 12533 15147 18367
6 ELIANE DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA RECENA PE 21/05/1993 8595 12046 12768 15368
7 LINO EDMAR DE MENEZES CE 21/05/1993 8595 12040 14532 14941
8 LUIS CLAUDIO PEREIRA LEIVAS RJ 21/05/1993 8595 11 7 4 9 17887 17887
9 CARLOS XAVIER PAES BARRETO BRANDAO RJ 21/05/1993 8595 11 7 4 9 16035 16035
10 MAGNUS AUGUSTUS CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE RJ 21/05/1993 8595 11 7 4 9 12175 12175
11 JOAQUIM JOSE DE BARROS DIAS PE 21/05/1993 8595 11 7 4 9 11 7 4 9 14520
12 TOMAZ HENRIQUE LEONARDOS RJ 21/05/1993 8595 11 7 4 9 11 7 4 9 11 7 4 9
13 MARIA SILVIA DE MEIRA LUEDEMANN SP 21/05/1993 8595 11 7 3 5 11 7 3 5 11 7 3 5
14 JOSE HOMERO FERNANDES DE ANDRADE RJ 21/05/1993 8595 11 6 7 7 11 7 9 1 11 7 9 1
15 JOAO SERGIO LEAL PEREIRA RJ 21/05/1993 8595 11 6 7 7 11 6 7 7 12076
16 JOEL ALMEIDA BELO AL 21/05/1993 8595 11 4 6 7 13721 14575
17 ISABEL GUIMARAES DA CAMARA LIMA PE 21/05/1993 8595 11 4 6 7 11 4 6 7 11 4 6 7
18 MARCELO TOLEDO SILVA AL 21/05/1993 8595 11 3 8 8 11 3 8 8 11 3 8 8
19 MARIA DO SOCORRO LEITE DE PAIVA PE 21/05/1993 8595 11 3 4 7 15741 16177
20 SONIA MARIA DE ASSUNCAO MACIEIRA PE 21/05/1993 8595 10804 14877 14877
21 ONOFRE DE FARIA MARTINS MG 21/05/1993 8595 10639 10639 13166
22 GERALDO ASSUNCAO TAVARES CE 21/05/1993 8595 10509 10846 13850
23 ANDRE TERRIGNO BARBEITAS RJ 2 7 / 11 / 1 9 9 3 8405 9848 10889 11 9 0 0
24 DOMINGOS SAVIO TENORIO DE AMORIM PE 2 7 / 11 / 1 9 9 3 8405 9848 10651 13367
25 JOSE LEONIDAS BELLEM DE LIMA SP 2 7 / 11 / 1 9 9 3 8405 9848 10154 12130
26 FATIMA APARECIDA DE SOUZA BORGHI SP 2 7 / 11 / 1 9 9 3 8405 9848 9848 13202
27 DOMINGOS SAVIO DRESCH DA SILVEIRA RS 2 7 / 11 / 1 9 9 3 8405 9848 9848 12622
28 MARCIA NEVES PINTO RS 2 7 / 11 / 1 9 9 3 8405 9848 9848 10002
29 MAURICIO AZEVEDO GONCALVES DF 14/04/1994 8267 9848 10640 10640
30 CARLOS RODOLFO FONSECA TIGRE MAIA RJ 14/04/1994 8267 9414 10377 12249
31 JOSE RICARDO LIRA SOARES RS 08/01/1995 7998 9848 10228 10228
32 EDUARDO KURTZ LORENZONI RS 18/03/1995 7929 9848 14262 14644
33 DENISE LORENA DUQUE ESTRADA RJ 2 9 / 11 / 1 9 9 6 7307 9847 11 4 5 9 11 4 5 9
34 LUIS CESAR SOUZA DE QUEIROZ RJ 3 0 / 11 / 1 9 9 6 7306 9414 9414 9905
35 NEWTON PENNA RJ 24/04/1997 7161 9414 10746 10746
36 LUIZ MENDES SIMOES RJ 02/05/1997 7153 9414 9839 10267
37 SERGIO FERNANDO DAS NEVES SP 02/05/1997 7153 9414 9414 12794
38 JOAO HELIOFAR DE JESUS VILLAR RS 30/05/1997 7125 9414 9414 10405
39 ALEX AMORIM DE MIRANDA PE 02/07/1997 7092 9414 9414 10863
40 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA RJ 05/10/1997 6997 9001 9001 9533
41 MARIA SOARES CAMELO CORDIOLI DF 01/04/1998 6819 9124 12614 13684
42 ANDREA HENRIQUES SZILARD RJ 02/04/1998 6818 9001 9001 1 0 4 11
43 MARIA IRANEIDE OLINDA SANTORO FACCHINI SP 23/07/1998 6706 9001 9001 11 9 6 2
44 SOLANGE MENDES DE SOUZA RS 20/09/1998 6647 9001 9001 9659
45 RENATO BRILL DE GOES DF 0 1 / 11 / 1 9 9 8 6605 9001 10958 11 5 2 8
46 ELTON GHERSEL DF 0 1 / 11 / 1 9 9 8 6605 9001 9001 11 4 4 9
47 MARIA LUISA RODRIGUES DE LIMA CARVALHO SP 1 4 / 11 / 1 9 9 8 6592 9001 9001 13109
48 LAURA NOEME DOS SANTOS SP 27/03/1999 6459 9001 9001 11 0 8 4
49 BEATRIZ BARROS DE OLIVEIRA CHRISTO RJ 05/09/1999 6297 8555 8555 8655
50 CARLA VERISSIMO DE CARLI RS 16/10/1999 6256 8274 8274 8274
51 OSNIR BELICE DF 10/05/2000 6049 9001 9001 11 2 8 7
52 LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA DF 23/03/2001 5732 9001 10456 111 2 9
53 PAULO EDUARDO BUENO SP 12/04/2001 5712 12561 12735 12735
54 JANICE AGOSTINHO BARRETO ASCARI SP 26/04/2001 5698 9001 9001 9001
55 JANUARIO PALUDO RS 04/05/2001 5690 9001 11 3 1 6 11 6 9 1
56 JOAO CARLOS DE CARVALHO ROCHA RS 19/05/2001 5675 9001 9001 10493
57 PAULO THADEU GOMES DA SILVA SP 29/06/2001 5634 8555 9095 9095

1. Tornar pública a relação dos aposentados e pensionistas, aniversariantes do mês de AGOS-
TO/2016 que não atenderam à convocação e notificação para realizarem o recadastramento anual,
conforme estabelecido no inciso "a" do artigo 11 da Orientação Normativa nº 01/SEGEP/MP, de 10 de
janeiro de 2013.

2. A suspensão do pagamento do provento e/ou benefício de pensão será efetivada na folha de
pagamento do mês de NOVEMBRO/2016.

CPF NOME SITUAÇÃO
0 8 2 . 11 3 . 6 1 7 - 8 7 AIMBERE TORRES DIAS Aposentado
035.493.997-15 CEZAR GONCALVES DE AGUIAR Aposentado
209.160.607-30 EDDIO MAHMOUD Aposentado
031.897.247-68 HERMES SOARES QUINTANILHA Aposentado
413.217.827-72 HUMBERTO SANNUTO Aposentado
039.841.097-68 IVAN MOREIRA BORGES Aposentado
315.606.957-49 JOSE GOMES DE OLIVEIRA Aposentado
266.585.507-00 LENI FERNANDES Aposentado
306.015.417-15 LIDIA BRANT GABRY Aposentado
481.527.907-10 LILA MAIRY GUIMARAES MUNIZ Aposentado
760.516.177-87 LUZIA VITORINO MADEIRA Aposentado
5 1 7 . 2 11 . 2 0 7 - 3 4 MARIA DAS GRACAS LAUREANO DE LIMA SANTOS Aposentado
045.467.927-00 MARIA HELENA FERNANDES SILVA Aposentado
283.826.337-49 MARISA DOS SANTOS RIBEIRO Aposentado
101.723.787-53 NEUMIR MOTTA DE OLIVEIRA Aposentado
572.848.497-20 NEUZA RAMOS CORDEIRO Aposentado

806.995.967-34 NILDA ALVES GOMES Aposentado
045.539.507-15 PAULO AUGUSTO VIEIRA Aposentado
221.921.827-91 PRICILA ESTER DE MENDONCA DE SOUZA Aposentado
413.625.517-91 ACIDINA MARTINS DA SILVA Pensionista
969.382.007-00 ARLEA LIMA JAUHAR Pensionista
618.020.267-20 CECILIA DA SILVA FERREIRA Pensionista
079.009.027-91 CELIA CAULINO FERNANDES ESTEVES Pensionista
220.138.497-53 CREZOLITA QUEIROZ FERRO E SILVA Pensionista
11 5 . 4 8 1 . 1 3 7 - 9 4 JOAQUINA MARIA FRUTUOSO Pensionista
016.353.727-55 MARIA DA GLORIA ALVES DE JESUS Pensionista
171.300.807-60 PEDRO HENRIQUE SOUZA DA COSTA Pensionista
043.990.417-06 RAQUEL ANGELICA CARVALHO BIANCHINE Pensionista

3. O restabelecimento do pagamento do provento e/ou da pensão fica condicionado ao re-
cadastramento mediante comparecimento pessoal dos interessados na Unidade de Gestão de Pessoas, sito
na Rua Drº Borman, nº06 Centro 11º Andar Niterói RJ. portando a documentação estabelecida nos arts.
5º e 6º da ON nº 1/2013-SEGEP/MP. 3.1. O crédito do(s) pagamento(s) restabelecido(s) será(ao)
efetivado(s) na primeira folha de pagamento disponível para inclusão. 4. Na hipótese de moléstia grave
ou de impossibilidade de locomoção do aposentado e/ou pensionista deverá ser solicitado o agendamento
de visita técnica, por meio do telefone (21) 27077427, para comprovação de vida do titular do benefício,
ficando o pagamento restabelecido provisoriamente até que seja realizada a visita técnica, observado o
disposto no item 3.1 do presente Edital.

FERNANDA REGINA SANTOS MATEUS CAMPOS LEITE



Nº 230, quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 107ISSN 1677-7050

EXEM
PLA

R D
E A

SSIN
A

N
TE D

A
 I

M
PREN

SA
 N

A
C

IO
N

A
L

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016120100107

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

58 RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO DF 07/08/2001 5595 8555 11 6 7 5 11 6 7 5
59 JAIME ARNOLDO WALTER RJ 29/04/2002 5330 9001 9845 10242
60 MARCO ANDRE SEIFERT RS 31/07/2002 5237 9414 9414 11 5 9 4
61 CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA RJ 04/10/2002 5172 7833 12401 12401
62 GEISA DE ASSIS RODRIGUES SP 12/10/2002 5164 7833 8562 9387
63 ROBERIO NUNES DOS ANJOS FILHO SP 2 0 / 11 / 2 0 0 2 5125 7833 7833 9065
64 ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS DF 31/12/2002 5084 8555 11 8 4 8 11 8 4 8
65 ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO DF 03/01/2003 5081 8555 11 5 2 2 11 5 2 2
66 ARTUR DE BRITO GUEIROS SOUZA RJ 22/01/2003 5062 8555 8555 9533
67 SERGIO LAURIA FERREIRA SP 04/03/2003 5021 7833 10917 13330
68 ROGERIO JOSE BENTO SOARES DO NASCIMENTO DF 22/07/2003 4881 9001 9482 9482
69 JOAO MARCOS DE MELO MARCONDES RJ 24/07/2003 4879 8673 8673 8673
70 CRISTINA SCHWANSEE ROMANO RJ 0 5 / 11 / 2 0 0 3 4775 9848 9848 10675
71 SILVANA BATINI CESAR GOES RJ 2 0 / 11 / 2 0 0 3 4760 8555 8555 10068
72 FRANCISCO CHAVES DOS ANJOS NETO PE 22/12/2003 4728 8555 8555 12720
73 PAULO DE SOUZA QUEIROZ DF 22/12/2003 4728 8555 8555 9460
74 BIANCA MATAL RJ 22/12/2003 4728 8555 8555 8555
75 CELMO FERNANDES MOREIRA RJ 22/12/2003 4728 8395 8395 8395
76 CARLOS FERNANDO DOS SANTOS LIMA SP 22/12/2003 4728 7833 12301 13639
77 GUILHERME ZANINA SCHELB DF 22/12/2003 4728 7833 11 5 9 9 11 5 9 9
78 ANDREA LYRIO RIBEIRO DE SOUZA DF 22/12/2003 4728 7833 11 2 5 8 11 2 5 8
79 FERNANDO JOSE ARAUJO FERREIRA PE 22/12/2003 4728 7833 10580 11 3 7 0
80 ANDREA FALCAO DE MORAES RS 22/12/2003 4728 7833 10095 10095
81 UAIRANDYR TENORIO DE OLIVEIRA PE 22/12/2003 4728 7833 9307 12515
82 WELLINGTON CABRAL SARAIVA DF 22/12/2003 4728 7833 9285 9463
83 VITOR HUGO GOMES DA CUNHA RS 22/12/2003 4728 7833 9153 9153
84 LUIZ CARLOS DOS SANTOS GONCALVES SP 22/12/2003 4728 7833 9022 9221
85 SYNVAL TOZZINI SP 22/12/2003 4728 7833 8584 111 6 5
86 ALOISIO FIRMO GUIMARAES DA SILVA RJ 22/12/2003 4728 7833 8146 9106
87 SAMANTHA CHANTAL DOBROWOLSKI SP 22/12/2003 4728 7833 8109 8109
88 MARIA LUIZA GRABNER SP 22/12/2003 4728 7833 7833 14676
89 OSORIO SILVA BARBOSA SOBRINHO SP 22/12/2003 4728 7833 7833 13991
90 PAULO FERNANDO CORREA RJ 22/12/2003 4728 7833 7833 11 5 8 9
91 MARCELA MORAES PEIXOTO SP 22/12/2003 4728 7833 7833 11 4 9 4
92 MARIA EMILIA MORAES DE ARAUJO SP 22/12/2003 4728 7833 7833 11 4 7 2
93 JOAO RICARDO DA SILVA FERRARI RJ 22/12/2003 4728 7833 7833 11 4 4 1
94 MONICA CAMPOS DE RE RJ 22/12/2003 4728 7833 7833 11 0 4 5
95 MARIA HELENA DE CARVALHO NOGUEIRA DE PAULA RJ 22/12/2003 4728 7833 7833 10580
96 MAURICIO DA ROCHA RIBEIRO RJ 22/12/2003 4728 7833 7833 9507
97 PAULA BAJER FERNANDES MARTINS DA COSTA SP 22/12/2003 4728 7833 7833 9436
98 PAULO VASCONCELOS JACOBINA DF 22/12/2003 4728 7833 7833 8949
99 ANAIVA OBERST CORDOVIL RJ 22/12/2003 4728 7833 7833 8592
100 MARIA CRISTIANA SIMOES AMORIM ZIOUVA SP 22/12/2003 4728 7833 7833 7833
101 FLAVIO AUGUSTO DE ANDRADE STRAPASON RS 22/12/2003 4728 7833 7833 7833
102 MARLON ALBERTO WEICHERT SP 22/12/2003 4728 7751 8557 8557
103 ISABEL CRISTINA GROBA VIEIRA SP 22/12/2003 4728 7517 10741 10741
104 MANOEL DO SOCORRO TAVARES PASTANA DF 22/12/2003 4728 7479 12918 12918
105 LUIZ FELIPE HOFFMANN SANZI RS 22/12/2003 4728 7479 10006 10006
106 DOUGLAS FISCHER RS 22/12/2003 4728 7479 9907 9907
107 CARLOS AUGUSTO DA SILVA CAZARRE RS 22/12/2003 4728 7479 9204 9979
108 ALEXANDRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA DF 22/12/2003 4728 7479 8583 8583
109 MARCELO ANTONIO CEARA SERRA AZUL DF 22/12/2003 4728 7479 8494 8494
11 0 SERGIO MONTEIRO MEDEIROS SP 22/12/2003 4728 7479 7515 9807
111 MARCUS DA PENHA SOUZA LIMA DF 22/12/2003 4728 7479 7479 9639
11 2 ANDRE DE CARVALHO RAMOS SP 22/12/2003 4728 7479 7479 8326
11 3 OSVALDO CAPELARI JUNIOR SP 22/12/2003 4728 7479 7479 7479
11 4 WALDIR ALVES RS 22/12/2003 4728 7479 7479 7479
11 5 MARIA EMILIA CORREA DA COSTA DICK RS 22/12/2003 4728 7479 7479 7479
11 6 JOSE OSTERNO CAMPOS DE ARAUJO DF 11 / 0 2 / 2 0 0 4 4677 7517 12864 12929
11 7 PAULO GILBERTO COGO LEIVAS RS 16/03/2004 4643 7479 8127 8127
11 8 LUIZ FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA DF 05/05/2004 4593 7833 11 4 8 4 11 4 8 4
11 9 ADRIANA DE FARIAS PEREIRA RJ 05/05/2004 4593 7833 7833 1 0 11 7
120 SANDRA AKEMI SHIMADA KISHI SP 06/05/2004 4592 7833 8547 9103
121 WALTER CLAUDIUS ROTHENBURG SP 23/06/2004 4544 7762 7931 9766
122 FLAVIO PAIXAO DE MOURA JUNIOR RJ 23/07/2004 4514 7479 7479 7671
123 FABIO BENTO ALVES RS 31/07/2004 4506 7479 7605 7853
124 LUIZ CARLOS WEBER RS 02/09/2004 4473 7479 9786 10573
125 ADRIANA COSTA BROCKES DF 20/10/2004 4425 7535 9128 9605
126 PEDRO BARBOSA PEREIRA NETO SP 28/10/2004 4417 7479 7479 12258
127 JORGE LUIZ GASPARINI DA SILVA RS 24/03/2005 4270 7479 9087 13800
128 LAFAYETE JOSUE PETTER RS 01/04/2005 4262 7479 7479 10865
129 MARCELO VEIGA BECKHAUSEN RS 04/05/2005 4229 7479 7479 8955
130 FABIO GEORGE CRUZ DA NOBREGA DF 02/06/2005 4200 7479 10330 11 0 4 4
131 DENISE NEVES ABADE SP 29/06/2005 4173 7479 7479 7479
132 JOSE RICARDO MEIRELLES SP 15/08/2006 3761 7833 7833 9528
133 MARCIO DOMENE CABRINI SP 11 / 0 5 / 2 0 0 7 3492 7479 8323 9507
134 ANA LUISA CHIODELLI VON MENGDEN RS 26/07/2007 3416 7479 7479 7479
135 MARCUS VINICIUS AGUIAR MACEDO RS 0 6 / 11 / 2 0 0 8 2947 7479 9821 9821
136 MAURICIO GOTARDO GERUM RS 0 6 / 11 / 2 0 0 8 2947 7479 7479 8732
137 CARLOS EDUARDO COPETTI LEITE RS 08/12/2008 2915 7479 7697 7697
138 VALQUIRIA OLIVEIRA QUIXADA NUNES DF 18/04/2009 2784 7479 7479 7479
139 SERGEI MEDEIROS ARAUJO SP 21/04/2009 2781 7833 8817 10010
140 ADRIANO AUGUSTO SILVESTRIN GUEDES RS 07/07/2009 2704 7479 7479 7479
141 ROSANE CIMA CAMPIOTTO SP 2 1 / 11 / 2 0 0 9 2567 7479 7479 8703
142 FRANCISCO DE ASSIS MARINHO FILHO DF 29/12/2009 2529 7479 11 8 7 4 11 8 7 4
143 JOSE JAIRO GOMES DF 27/04/2010 2410 7220 7585 10878
144 SERGIO CRUZ ARENHART RS 29/06/2010 2347 7220 7871 7871
145 ANGELO ROBERTO ILHA DA SILVA RS 13/07/2010 2333 7479 7479 7479
146 BLAL YASSINE DALLOUL DF 14/10/2010 2240 7479 11 4 8 6 11 4 8 6
147 ROSE SANTA ROSA SP 14/10/2010 2240 7479 9403 9403
148 ELTON VENTURI SP 14/10/2010 2240 7220 8029 8835
149 RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE NASCIMENTO DF 26/10/2010 2228 7220 8507 9257
150 MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA PE 09/12/2010 2184 7220 7754 8632
151 PAULO ROBERTO BERENGER ALVES CARNEIRO RJ 0 9 / 0 2 / 2 0 11 2122 7479 7479 8938
152 LUIZ FERNANDO BEZERRA VIANA DF 1 0 / 0 3 / 2 0 11 2093 7220 12349 12349
153 CLAUDIO DUTRA FONTELLA RS 1 9 / 0 5 / 2 0 11 2023 7479 8339 8339
154 RICARDO LUIS LENZ TATSCH RS 2 0 / 0 5 / 2 0 11 2022 7479 11 2 1 7 11 2 1 7
155 ELAINE CRISTINA DE SA PROENCA SP 2 5 / 0 5 / 2 0 11 2017 7479 8333 8545
156 ADRIANA ZAWADA MELO RS 2 5 / 0 5 / 2 0 11 2017 7220 8492 8492
157 ANDREA BAYAO PEREIRA FREIRE RJ 1 4 / 0 6 / 2 0 11 1997 7479 8466 8466
158 SONIA MARIA CURVELLO SP 2 9 / 0 7 / 2 0 11 1952 7479 7479 11 7 1 5
159 ROBERTO MOREIRA DE ALMEIDA PE 0 3 / 11 / 2 0 11 1855 7220 11 0 9 0 11 4 7 8
160 ZELIA LUIZA PIERDONA SP 2 3 / 1 2 / 2 0 11 1805 7220 10853 12968
161 MARCELO DE FIGUEIREDO FREIRE RJ 2 3 / 1 2 / 2 0 11 1805 7220 7698 8205
162 JOSE AUGUSTO SIMOES VAGOS RJ 14/01/2012 1783 7220 7220 8028
163 EUGENIA AUGUSTA GONZAGA SP 29/03/2012 1708 7220 7220 7976
164 ANTONIO CARLOS DE VASCONCELLOS COELHO BARRETO

CAMPELLO
PE 10/04/2012 1696 7223 9371 9730



Nº 230, quinta-feira, 1 de dezembro de 2016108 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016120100108

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

165 ORLANDO MARTELLO JUNIOR SP 18/05/2012 1658 7220 7220 7220
166 JOAO FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO SP 12/07/2012 1603 7220 9704 9704
167 ANA PAULA MANTOVANI SIQUEIRA DF 12/07/2012 1603 7220 8895 8895
168 LUCIANA MARCELINO MARTINS DF 12/07/2012 1603 7220 7220 8156
169 INES VIRGINIA PRADO SOARES SP 16/08/2012 1568 7220 9064 9064
170 JOSE CARDOSO LOPES DF 04/10/2012 1519 7220 8745 11 3 2 0
171 MARCOS ANTONIO DA SILVA COSTA DF 0 1 / 11 / 2 0 1 2 1491 7220 9817 9817
172 MARCIA MORGADO MIRANDA WEINSCHENKER RJ 0 1 / 11 / 2 0 1 2 1491 7220 7220 8235
173 LUIZ FERNANDO VOSS CHAGAS LESSA RJ 11 / 0 1 / 2 0 1 3 1420 7220 7220 7220
174 ANTONIO CARLOS WELTER RS 29/01/2013 1402 7220 7220 10246
175 ZILMAR ANTONIO DRUMOND DF 09/02/2012 1336 7058 10494 11 3 6 1
176 JOSE DIOGENES TEIXEIRA DF 13/04/2013 1328 7220 11 3 8 3 13130
177 BRUNO CAIADO DE ACIOLI DF 13/04/2013 1328 6653 11 2 9 0 11 8 1 3
178 CARMEM ELISA HESSEL RS 24/04/2013 1317 7220 8318 8536
179 GISELE ELIAS DE LIMA PORTO LEITE RJ 09/10/2013 11 4 9 7479 7479 7517
180 GUSTAVO PESSANHA VELLOSO DF 09/10/2013 11 4 9 6653 8297 8297
181 MARIA VALESCA DE MESQUITA RS 19/10/2013 11 3 9 7479 7479 7479
182 CRISTIANNA DUTRA BRUNELLI NACUL RS 0 9 / 11 / 2 0 1 3 111 8 7220 9918 9918
183 NEIDE MARA CAVALCANTI CARDOSO DE OLIVEIRA RJ 0 9 / 11 / 2 0 1 3 111 8 7220 7220 7220
184 STELLA FATIMA SCAMPINI SP 30/12/2013 1067 7220 7220 7220
185 MANOEL HENRIQUE MUNHOZ DF 01/01/2014 1065 9848 9848 10872
186 CARLOS ALBERTO GOMES DE AGUIAR RJ 15/01/2014 1051 7220 7220 7220
187 JOSE ROBALINHO CAVALCANTI DF 21/01/2014 1045 6198 8913 9 11 3
188 MAURICIO RIBEIRO MANSO DF 11 / 0 4 / 2 0 1 4 965 7479 7693 8913
189 SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR DF 11 / 0 4 / 2 0 1 4 965 5400 6995 7259
190 EDMAR GOMES MACHADO DF 14/04/2014 962 7479 8743 8743
191 AURISTELA OLIVEIRA REIS SP 14/04/2014 962 7223 9169 9943
192 ADRIANA SCORDAMAGLIA FERNANDES SP 14/04/2014 962 7220 7997 7997
193 ALVARO LUIZ DE MATTOS STIPP SP 14/04/2014 962 7220 7890 9478
194 MAURICIO ANDREIUOLO RODRIGUES RJ 14/04/2014 962 7220 7669 8241
195 LILIAN GUILHON DORE SP 14/04/2014 962 7220 7220 12431
196 FABIO NESI VENZON RS 14/04/2014 962 7220 7220 9428
197 UENDEL DOMINGUES UGATTI SP 14/04/2014 962 6653 7 2 11 7 2 11
198 MARCIA NOLL BARBOZA DF 14/04/2014 849 6377 6377 6377
199 ALEXANDRE AMARAL GAVRONSKI RS 14/04/2014 962 6198 8613 8613
200 MARCIO BARRA LIMA SP 14/04/2014 962 5400 5400 5659
201 VLADIMIR BARROS ARAS DF 14/04/2014 962 5043 5459 8886
202 VAGNER LEAO DA COSTA RJ 14/04/2014 962 7479 14885 14885
203 JUAREZ MERCANTE RS 14/04/2014 962 7220 7220 10333
204 WELLINGTON LUIS DE SOUSA BONFIM DF 14/04/2014 962 7220 7220 7868
205 FRANCISCO MACHADO TEIXEIRA PE 14/04/2014 962 7220 12383 12383
206 IPOJUCAN CORVELLO BORBA RS 14/04/2014 962 7220 13032 13195
207 PAULO TAUBEMBLATT SP 14/04/2014 962 7220 9386 9808
208 CRISTINA MARELIM VIANNA SP 14/04/2014 962 7220 7220 7220
209 DUCIRAN VAN MARSEN FARENA PE 14/04/2014 962 7220 9419 10879
210 SIDNEY PESSOA MADRUGA DA SILVA RJ 14/04/2014 962 7220 9383 9383
2 11 JOAO AKIRA OMOTO DF 14/04/2014 962 6201 9410 10250
212 VINICIUS FERNANDO ALVES FERMINO DF 14/04/2014 962 6198 6369 6905
213 DANILO PINHEIRO DIAS DF 14/04/2014 962 5400 7386 7386
214 EDUARDO BOTAO PELELLA DF 14/04/2014 962 5043 5043 5712
215 JOSE ALFREDO DE PAULA SILVA DF 14/04/2014 962 5043 5475 5475
216 LAURO PINTO CARDOSO NETO DF 14/04/2014 962 5043 11 0 5 5 12301
217 AGEU FLORENCIO DA CUNHA DF 14/05/2014 932 7220 8569 8569
218 ANTONIA LELIA NEVES SANCHES RS 0 7 / 11 / 2 0 1 4 755 9414 9414 10960
219 ELIZABETH MITIKO KOBAYASHI DF 29/01/2015 672 6653 6653 6653
220 CARLOS ALBERTO BERMOND NATAL DF 06/03/2015 636 7220 8584 8584
221 BRUNO FREIRE DE CARVALHO CALABRICH DF 03/04/2015 608 5400 5400 5400
222 FELICIO DE ARAUJO PONTES JUNIOR DF 25/07/2015 495 7220 7220 7220
223 MAURICIO PESSUTTO DF 16/10/2015 412 5400 5592 5631
224 JOSE OSMAR PUMES PE 01/01/2016 335 7220 7220 11 7 5 8


	DOU2_20161201.pdf
	Páginas de DO2_2016_12_01



